

Suite 1, 1351 Estevan Road Tel 250 716 3336
Nanaimo BC Fax 250 716 3339
Canada V9S 3Y3

McElhanney



DATE	DESTINATION EMAIL	NO OF PAGES (INCL THIS PAGE)	FILE
July 5, 2024	n/a	2	2231-35337-01
TO	FROM		
ALL DOCUMENT HOLDERS	S. O'Connor		
COMPANY	ORIGINALS TO BE:		
	<input type="checkbox"/> Filed <input type="checkbox"/> Mailed <input type="checkbox"/> Couriered		
CITY	OTHER (SPECIFY)		

MESSAGE

District of Tofino
Tofino Ball Field Improvements

Attached, please find Addendum # 2 for the above noted project.

Electronic PDF includes:

- 01 page(s) – Cover
- 01 page(s) – Addendum #2

McElhanney Ltd.

Addendum # 2

The following information and corrections are added to the Tender Documents for this project:

1. Questions & Answers:

1. Question: The backstop note 1 on C302 states all framing to be welded. The fence detail on C301 does not note welding, however notes "rail end caps" which would indicate fitted construction. Will the 1.5m fence and 4.5m fence be welded or fitted construction?

Answer: The backstop fencing (blue area) is to be welded. The fencing on either end of the backstop works (1.5m fence and 4.5m fence) is to be fitted construction.

2. Question: Will the 1.5m and 4.5m fence be 6 gauge mesh like the backstop or standard 9 gauge mesh?

Answer: The fencing (orange & pink areas) is to be Standard 9 gauge mesh. The backstop fencing (blue) is to be 6 gauge mesh.

3. Question: Will the 4.5m fence have 4 horizontal rails as shown on the backstop detail on C302, or 3 rails as shown on the fence detail on C301?

Answer: The 4.5m tall fence is to have 4 horizontal rails (1.5m spacing)

4. Question: Although the fence detail notes a mid rail it is not common for a 1.5m fence to have this. Will this mid rail be required on the 1.5 fence?

Answer: No, the mid-rail is not required on the 1.5 fence.

5. Question: Please confirm that the dugout field side fences with 3 gates per dugout are part of the dugout pay item.

Answer: Confirmed.

6. Question: What size will the horizontal rails be for the backstop?

Answer: Horizontal rails for the backstop are to be 89mm sched 40 pipe

7. Question: The maintenance gate has been relocated into the backstop. What will the height of it be?

Answer: The maintenance gate is to 3.0m high

8. Question: The double gate detail on C301 separates it into 2 – "ped side 1.2m wide" and "Maint side 2.4 to 2.8m". Shall we just assume that it's 2 panels at 2.0m wide each to equal the 4m opening originally shown?

Answer: Yes, assume maintenance gate is 2 panels wide at 2.0m wide each